DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 33Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

cláusula SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA:
7.1 - Os recursos orçamentários necessários para atender às despesas
decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratante, como a
seguir especifi cado:
Projeto Atividade: 10302142782880000 e 10302150782930000
Belém, 13 de julho de 2020.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 561144
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 260, DE 13 DE JULHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotada na Diretoria Assistencial
para a Diretoria Técnica, retroagindo a seus efeitos a 22/06/2020.

MATRÍCULA NOME CARGO
54185692/ 4 VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE MÉDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 561105
PORTARIA Nº 257, DE 09 DE JULHO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
RESOLVE;
REMOVER as servidoras abaixo relacionadas, lotadas no Serviço Ambulato-
rial - SAM para o Serviço de Farmácia, a contar de 02/07/2020.

MATRÍCULA NOME CARGO
57191328/ 1 FABIANA DE JESUS SOARES AVIZ AGENTE ADMINISTRATIVO
55587308/ 1 JOSIANE DO SOCORRO VINAGRE MARTINS AUX. SERVICOS GERAIS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 561106

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 259, 13 DE JULHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
 RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Saúde aos servidores da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo re-
lacionados:

SERVIDOR MATRÍCULA/
VÍNCULO CARGO/LOTAÇÃO PERÍODO TOTAL

DIAS
ANA CAROLINA TRAJANO BORGES

DE ALMEIDA 5900391/ 2 FISIOTERAPEUTA/ FHCGV 04/05/2020 a
10/05/2020 7

KARLA CRISTINA GOMES DAS NEVES 5955523/ 1 COPEIRO/ FHCGV 12/05/2020 a
21/05/2020 10

NATINIANA DOS SANTOS GOMES 5924164/ 2 TEC. ENFERMAGEM/ FHCGV 28/04/2020 a
04/05/2020 7

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 561108

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°.253 de 06/07/2020, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
AGOSTO/2020
LEIA-SE:
JULHO/2020
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.275 de
08/07/2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 561287

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°.249 de 06/07/2020, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
AGOSTO/2020
LEIA-SE:
JULHO/2020
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.275 de
08/07/2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 561104

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 55/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Balão Intra-aórtico (BIA), compatível com o aparelho DataS-
cope, cancelado no Pregão Eletrônico n°111/2018 (processo licitatório n°
490346/2018) para realização de procedimentos cardíacos em pacientes
do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 30/07/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 561311
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 54/2020
A presente licitação tem por objeto a aquisição de 25 (vinte e cinco) GERA-
DORES DE MARCAPASSO para uso em cirurgias cardíacas realizadas nesta
Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações do
termo de referência - anexo I, o qual é parte integrante do edital para for-
necimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 29/07/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 561309
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 53/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Stents e Balões para Angioplastia Coronariana (Órteses, pró-
teses e Materiais especializados – OPME), em regime de antecipação, para
atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Hemodinâmica
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 29/07/2020.
Hora de Abertura: 14h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 561302

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 22/2020
Valor: R$ 329.024,47 (Trezentos e vinte e nove mil, vinte e quatro reais e
quarenta e sete)
Objeto: Aquisição de produtos para Saúde para Autoclave por Gás de Plas-
ma de Peróxido de Hidrogênio Sistema Sterrad, 01 (uma) seladora e 01
(uma) Incubadora sob regime de comodato, para a Central de Material e
Esterilização(CME) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gas-
par Vianna e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, por um período de 12
meses na modalidade INEXIGIBILIDADE.
Data de Ratifi cação: 08/07/2020
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269 e/ou 0669
Origem do Recurso Estadual